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Pass

Pass

Fail

Fail

Fail

Fail

1550 nm 
0.21 dB/km

1310 nm 
0.15 dB/km

1625 nm 
0.23 dB/km
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Key up Key up
Key up

B A A

Pass FailPass Fail

Device:
serial:

Daisi MT
80184428-1040908070

Profile:
Type:

12F PC sub1
MT-12_PC_HQ.efd

Custom fields
Sample name:

Station s/n:

Soap Test 001-1

80184428-1040908070
FAILFAIL

Fiber
#

Fiber
height

Adjacent
height

Core
dip

Fiber tip
radius

1 1938.6 n 224.5 nm - nm mm
2 - nm
3 - nm
4 - nm
5 - nm
6 - nm
7 - nm
8 - nm
9 - nm
10 - nm
11 - nm
12 - nm

5.5
2163.1 nm 224.5 nm 5.1 mm
2264.9 nm 101.8 nm 5.7 mm
2289.5 nm 24.6 nm 6.5 mm

2288 nm 10.2 nm 6.4 mm
2277.8 nm 50 nm 7.1 mm
2227.7 nm 54.3 nm 8 mm
2173.4 nm 89.6 nm 8.4 mm
2083.8 nm 127 nm 7.5 mm
1956.8 nm 152.2 nm 7.1 mm
1804.5 nm 255.2 nm 11.4 mm
1549.3 nm 255.2 nm 7.8 mm

ParameterParameter
Ferrule X angle [SX]Ferrule X angle [SX]
Ferrule Y angle [SX]Ferrule Y angle [SX]
Ferrule X radius [RX]Ferrule X radius [RX]
Ferrule Y radius [RY]Ferrule Y radius [RY]
Max adjacent height diff.Max adjacent height diff.
Max all height diff.Max all height diff.
Max core dip [CD]Max core dip [CD]
Minus coplanarity [CF]Minus coplanarity [CF]
Fibers X angle [GX]Fibers X angle [GX]
Fibers Y angle [GY]Fibers Y angle [GY]
Geometry limit [GL]Geometry limit [GL]
Flatness deviationFlatness deviation
Valid pixelsValid pixels

Measurement result
0.116 °

-0.544 °
1674 mm

42 mm
255.2 nm
740.1 nm

- nm
359.6 nm
0.124 °

- °
26.3 N

1476.2 nm
41 %

Device:
serial:

Daisi MT
80184428-1040908070

Profile:
Type:

12F PC sub2:1
MT-12_PC_STD.efd

Custom fields
Sample name:

Operator:
Station s/n:

945425_IF_11671_01
N.Dambendzet

80184428-1040908070 PASSPASS

FiberFiber
##

FiberFiber
heightheight

AdjacentAdjacent
heightheight

CoreCore
dipdip

Fiber tipFiber tip
radiusradius

11 1801.91801.9 nmnm 134.4134.4 nmnm -- nmnm 3.93.9 mmmm
22 1936.31936.3 nmnm 134.4134.4 nmnm -- nmnm 4.34.3 mmmm
33 1983.51983.5 nmnm 47.247.2 nmnm -- nmnm 4.84.8 mmmm
44 20142014 nmnm 36.936.9 nmnm -- nmnm 5.25.2 mmmm
55 2050.92050.9 nmnm 36.936.9 nmnm -- nmnm 5.45.4 mmmm
66 2068.22068.2 nmnm 17.417.4 nmnm -- nmnm 6.46.4 mmmm
77 2078.92078.9 nmnm 20.220.2 nmnm -- nmnm 6.36.3 mmmm
88 2058.72058.7 nmnm 20.920.9 nmnm -- nmnm 6.86.8 mmmm
99 2037.82037.8 nmnm 74.174.1 nmnm -- nmnm 7.27.2 mmmm
1010 1963.71963.7 nmnm 74.174.1 nmnm -- nmnm 88 mmmm
1111 1928.51928.5 nmnm 9696 nmnm -- nmnm 8.78.7 mmmm
1212 1832.41832.4 nmnm 9696 nmnm -- nmnm 8.58.5 mmmm

Measurement resultMeasurement result
0.0260.026 °°
0.0010.001 °°
29932993 mmmm

105105 mmmm
134.4134.4 nmnm

277277 nmnm
-- nmnm

172.4172.4 nmnm
0.0260.026 °°

-- °°
633.5633.5 nmnm

8989 %%

ParameterParameter
Ferrule X angle [SX]Ferrule X angle [SX]
Ferrule Y angle [SY]Ferrule Y angle [SY]
Ferrule X radius [RX]Ferrule X radius [RX]
Ferrule Y radius [RY]Ferrule Y radius [RY]
Max adjacent height diff.Max adjacent height diff.
Max all height diff.Max all height diff.
Max core dip [CD]Max core dip [CD]
Minus coplanarity [CF]Minus coplanarity [CF]
Fibers X angle [GX]Fibers X angle [GX]
Fibers Y angle [GY]Fibers Y angle [GY]
Flatness deviationFlatness deviation
Valid pixelsValid pixels

A B
B A

A
B
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Singlemode

Technique de transmission du signal FO
Connecteurs et raccords

Courbe du spectre d’atténuation

Absorption 
OH

 Domaine infrarouge
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Longueur d’onde (nm)  

S
ou

rc
e 

la
se

r

Caractéristique de la fibre

Type de fibres Description Dimensions Propagation de la lumière
Profile 
d’indice

Singlemode
SMF

- Faible atténuation

- 1260 à 1640 nm 

- �MAN / WAN

- �Bande passante  
très large

Monomode Droit

Multimode
MMF

- Atténuation moyenne

- 850 à 1300 nm

- LAN / Data Center

- �Bande passante limitée

Multimode Gradient

manteau extérieur coating  
(Ø 250  µm)

manteau d’isolation cladding  
(Ø 125 µm)
 
fibre de verre core  
(Ø 9 µm)

manteau extérieur  coating 
(Ø 250 µm)

manteau d’isolation cladding 
(Ø 125 µm)
 
fibre de verre core  
(Ø 50 µm ou Ø 62.5 µm)

Polarité

Fibre 1 Fibre 1

Fibre 2 Fibre 2

Raccord

Type croisé Type droit

Raccordement optique

Principe de connexion

Contact physique

APC 8° (angled physical contact)

GuideRaccordFérule

Connecteurs

Atténuation à l’entrée: <0.5 dB 
Atténuation optique à la sortie: > 40 dB

L’interface des connecteurs est à angle droit (90 º) par rapport à l’axe convexe. 
Lorsque les connecteurs sont en contact, les interfaces se touchent.

Noyau (9 / 50 / 62.5 µm)
Manteau (125 µm)
Férule (1.25 / 2.5 mm) 

L’interface des connecteurs a un angle convexe de 8 º.

Atténuation à l’entrée: <0.5 dB 
Atténuation optique à la sortie: > 65 dB

Atténuation optique à l’entrée IL : 	� Par atténuation optique à l’entrée, on comprendra la perte de signal qui 
(insertion loss) 				    survient lors de la connexion entre l’émetteur et le récepteur du signal.

Atténuation optique de retour RL : 	� Par atténuation optique de retour, on comprendra la dispersion d’une 
(return loss)					     partie du signal qu’on obtient en retour vis-à-vis de l’émetteur du signal.

Noyau (9 / 50 / 62.5 µm)
Manteau (125 µm)
Férule (1.25 / 2.5 mm) 

Perte dûe à la connexion
Diamètre du noyau L’ouverture numérique

Noyau
Gaine optique
Férule

Déport d’angle 

Angle manquantAngle basculé

Réflexion

Excentricité du noyau 
voir graphique «L’optimisation de l’excentricité»

Indice de réfraction
différents profils d’indice des fibres concentrées

Espacement de l’interfaceÀ la surface

Réflexion

Fusion Connecteur

Courbe d’atténuation OTDR

Mesure d’interférométrie
Raccord pour fibre simplex Raccord pour plusieurs fibres MTP®/MPO

Empreinte digitale Poussière

Fissure de colle

Cassé /épointé

Égratignure

Noyau 
(50 µm)

Manteau 
(125 µm)

Férule

Noyau 
(9 µm)

Manteau 
(125 µm)

Férule

Traces de nettoyage 
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Monomode

Positions des fibres

Key
 

Tiges  
d’introduction 

Fibre 12
Fibre   1

Key

 

Percements  

Fibre 12
Fibre   1

Distances de transmission

Domaine visible

Atténuation
Atténuation

Atténuation

Atténuation

850  

1ère fenêtre
1300  

2ème fenêtre
1550  

3ème fenêtre

Cordon de brassage Cordon de brassage

Atténuation-Rayleigh 

Atténuation typique FO 

Fenêtre de transmission optique et des bandes WDM

Femelle Mâle

SFP = Small Form-factor Pluggable 	 SFP+ = Small Form-factor Pluggable up to 10Gbit/s

QSFP = Quad Small Form-factor Pluggable     DD = Double Density     OSFP = Octal Small Form-factor Pluggable

PC 0° (physical contact)

Modules SFP

Longueurs de transmission maximales pour les protocoles standardisés

Protocole Longueur 
d'onde

62.5/125 
OM1

50/125 
OM2

50/125 
OM3

50/125 
OM4

50/125 
OM5

9/125  
OS1/OS2

1 Gigabit Ethernet 1000 BASE-SL 850 nm 275 m 550 m 1000 m 1100 m 1100 m

-LX 1300 nm 550 m 550 m 550 m 550 m 550 m 5000 m

10 Gigabit Ethernet 10 GBASE-SX 850 nm 300 m 550 m 650 m

40 Gigabit Ethernet 40 GBASE SR4 850 nm 100 m 150 m 300 m

-LX4 1300 nm 300 m 300 m 300 m 550 m 550 m 10000 m

100 Gigabit Ethernet 100 GBASE SR10 850 nm 100 m 125 m 150 m

200 Gigabit Ethernet 200GBase-SR4 850nm 100m 100m

200GBase-FR4 CWDM 2000m

400 Gigabit Ethernet 400GBase-SR16 850nm 100m 100m

400GBase-DR4 1310nm 500m

800Gigabit Ethernet 800GBase-SR8 850nm 50m 50m

800GBase-DR8 1310nm 500m

code coleur 62.5/125 
OM1

50/125 
 OM2

50/125 
OM3

50/125 
OM4

50/125 
OM5

9/125 
OS1/OS2

Pigtailader bleu orange turquoise magenta lime jaune

Cordons de brassage orange orange turquoise magenta lime jaune

Connecteurs et raccords beige beige beige beige beige
bleu

0° PC

vert

8°APC
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Absorption de OH 
(eau)

LC

CS

LC Uniboot

SN

SC

MDC

LSH (E2000™)

MTP/MPO

ST

Q-ODC (IP 68)

FC

LENS  
CONNECTOR


